邹平县人力资源和社会保障局文件

邹人社发[2011] 33号

关于转发市人力资源和社会保障局

《关于开展专业技术人员心理健康与调试公需科目继续教育的通知》的通知

各镇、街道办事处，经济开发区，县直有关部门（单位），各大企业：

现将市人力资源和社会保障局《关于开展专业技术人员心理健康与调试公需科目继续教育的通知》转发给你们，望认真贯彻执行。今年，专业技术人员公需科目继续教育将实行网上报名、网上培训、网上考试的办法，各有关单位要认真学习有关文件精神及报名要求，组织好2011年专业技术人员公需科目继续教育工作。各单位务于5月5日前，将《滨州市专业技术人员继续教育学员报名表》及Excel电子版报人力资源和社会保障局职业能力建设股（原培训中心，人才市场201，县政务中心东北，联系电话2182007），并缴纳有关费用。
附：1、滨州市人力资源和社会保障局《关于开展专业技术人员心理健康与调试公需科目继续教育的通知》

2、报名流程及有关有关材料填写说明。

 2011年4月21日
滨州市人力资源和社会保障局
滨人社办字〔2011〕24号

关于开展专业技术人员心理健康与调试

公需科目继续教育的通知
各县（区）人力资源和社会保障局，经济开发区、高新区、北海新区党群工作部，市直有关部门（单位），各直属事业单位，市属各高校，各大企业，省驻滨各单位：

根据山东省《2010—2020年干部教育培训改革纲要》和滨州市政府办公室《关于印发全市机关企事业单位教育培训工作实施意见的通知》（滨政办发〔2011〕8号）有关规定和要求，现将全市专业技术人员心理健康与调试公需科目继续教育工作有关事项通知如下：

一、培训对象

心理健康与调试公需科目继续教育，是国家继续教育普及项目之一，是“十二五”期间专业技术人员继续教育的重点内容，培训对象为全市企事业单位（含非公有制经济单位）所有各类在职专业技术人员。
二、培训内容、时间和方式

1.内容：《专业技术人员心里健康与调试》

2、时间、方式：

①、报名：4月20日至5月10日为集中报名和缴费确认时间；5月4日至13日为领取教材时间。各县（区）、市直有关部门（单位）要根据通知要求和规定认真组织报名，务于5 月10日前带着《滨州市专业技术人员继续教育学员报名表》和培训费用到市人力资源和社会保障局人事培训中心进行缴费确认。（缴费地点：市人保局三楼人事培训中心办公室；联系电话：3218396  3358303）。

②、培训：5月10日至6月10日为网上培训和完成作业时间。此次培训采取网络视频教学和网上完成作业的方式进行，各位学员根据自己的身份证号码和姓名在规定的时间内自行进入网址进行培训，并完成相关的作业题（作业分占考试成绩的30%，完不成作业者视考试成绩不合格）。

③、考试：6月10日至18日为打印准考证时间；6月20日至7月10日为集中考试时间。各位学员要严格根据准考证的要求在规定的时间内到指定的地点进行考试，成绩合格者，登记继续教育公需科目学分15学分。未按计划参加学习培训或考试不合格者，视为未完成继续教育任务，将不予学分登记和《山东省专业技术人员继续教育证书》审验。市直各部门（单位）、经济开发区、高新区、北海新区的专业技术人员参加滨州学院和滨州人事考试中心两个考点的网络统一考试；滨城区及各县要根据市统一部署安排，积极做好网络培训的各项工作并自行设置考试地点。
三、培训费用

根据上级有关规定和滨价函〔2011〕1号文件，参加培训的学员每人交纳培训费用50元（含报名费、培训费、教材费、考试费、组织管理费等）。以上费用有条件的单位应予报销。任何部门和单位不得以任何形式和理由增加收费或搭车收费。

四、组织领导

各县（区）人保部门、市直各有关部门和单位要切实加强领导，认真做好参训人员的报名登记、教材发放、学习考试、组织管理等工作。

为确保培训质量和效果，届时，市人力资源和社会保障局将组织力量进行检查、指导和验收。

附件：《滨州市专业技术人员继续教育学员报名表》

二○一一年四月十二日

滨州市专业技术人员继续教育学员报名表

单位：（公章） 　　　　　　　　　　　　　年　 月　 日

	单位
	姓名
	性别
	身份证号
	职称
	报考科目名称
	备注

附件1：

报名流程及有关有关材料填写说明

1、报名流程

（1）有账号的单位报名：

首先登陆滨州市人力资源和社会保障局网站（www.bzld.gov.cn）,在网页右侧点击[image: image1.jpg]

，进入后点击[image: image2.jpg]£y

R ERE

，选择单位用户，进入点击[image: image3.jpg]

，然后选择[image: image4.jpg]TRREEEARSA

，解压下载的压缩包，查看有关说明，完成本单位报名人员相关信息录入，照片收集等相关信息，然后继续点击[image: image5.jpg]

，选择所在单位统计的继续教育学员报名表，然后点击[image: image6.jpg]

完成上传。

（2）无账号的单位或个人报名：

报名单位或个人请填好滨州市专业技术人员继续教育学员报名表，书面及电子版各一份交人力资源和社会保障局培训中心（邹平鹤伴一路39号，县政务中心东北，人才市场201），并交个人免冠照片一张，照片按有关要求处理。

2、单位报名数据格式说明

说明：该文档是针对单位报名时的报名数据（考生报名信息和考生照片）格式做的规则描述。

格式及内容要求：单位批量报名时采用导入报名文件的形式进行报名，导入文件里存放本单位报考人员的考试信息和考生照片。导入文件格式必须是“*.zip”格式的压缩包（如何制作“.zip”格式的压缩包见后面附录）。压缩包文件里的文件存放要求是第一级目录里存放文件夹“photo”和excel文件“考生信息.xls”，见图1。文件夹“photo”里面存放考生的照片文件，照片文件是以考生的身份证号+姓名命名的（如：370100198612152095zyxc.jpg、370100198612152096张三.jpg），照片为近期免冠一寸或小二寸照片，背景色为单色，格式为“*.jpg”，照片文件大小必须在15kb—45kb之间，见图2。Excel文件“考生信息.xls”里面存放的是考生的报名信息，该excel文件里第一行必须是标题行，考生报名信息从第二行开始录入，所有的考生信息必须录入到第一个sheet页才有效，见图3。

[image: image7.png]= XXERXXXER 41580, zip — WinRAR
IHO 4SO TEO KERQ EH BHo

AR &

i

M HEE
[E [BoauumRaER0 s - 117 EETHE, WRANN 314,610 FH v
E *h EREXL XB o fEEsE]
[=3
Sostoto S BH1-414 1768
908 Microsoft .. 2011-4-14 16:16

)RR A

Bt 1A A 14,35 FH AL

)

图1

[image: image8.png]RXETXRUE IR %15 80. zip — WinRAR
IHEO 4SO TEO KERQ EH BHo

M wEs W s Mk &R A% HbRE R
[E B oRruRiBEERD. riplshote - 717 EBLH, BEXAW 259,177 FF v
) Joh  EREAD X (=T

& LS

[£]37010019612152085 2y spe 25,223 24,011 JPEG Tnage  Z010-11-15 2320
[5]370100198612152841 7 o 3,751 TS TG Tmage 201411 21148
(5] 3T010019861215 48322y o 35,747 35,685 JPEG Inage 201147 2035
[£]970100198612155859 25 spe 36,083 34,623 JPEG Inege 201148 2324
[5]3T0100198612156886 % ive 35,101 05 TG Tnage 2011413 13:43
[5]370100198612157885 2y o 26,475 6,080 JPEG Inage 201145 13:24
[5]970322198501012558z7xa o a1 AT TG Tnage 2014110 14:02
< | 3

=~ Bit 244,841 FHT AT

图2

[image: image9.png]B Kicrosoft Exce:

T4
v i\ Sheets (Shota/

<

) xme &E@ NBY A0 #Xe IAD BEQ BO® o
dz -8 Biwe -1z -|B Z U
D11 - A
A B [ C 3 F [ |
1 13 e 5 BHBES B RERERE  #E
2 |XEXO0R zvsa B [370322198501012558 EAFRL DI SRR
5 [XXBXOMR zyxb & 370100198612152941 ERFR2  LERRESIEIA
4 [XXBX0NR zyxze B [370100198612152095 ERFR3  LEREREESIEIA
5 [XXBXOMR zyxze B [370100198612154832 ERFRe  ERREESIEIA
6 [XXBXOMR zyxze & 370100198612157865 ERFRS  ERERRESIEIA
7 [OENOOR zyxf B [370100198612155659 EEEIT LEREESHEIL
8 [RNONR zyx¥ & [370100198612156686 i LIRS
a J
10
(1] —
12
13

BE

3

图3

对于考生信息的表格内容，需要注意一个表格只能填写一个单位的报名信息，不能在一个表格里填写多个单位人员的报名信息。“姓名”一列不能有空值并且姓名里不应该包含数字或特殊符号；“性别”只能填写（男、女、未知性别）三种；“身份证号”一列必须填写真实的身份证号；“职称”需要如实填写，如果没有职称，可以选择填写“其他”；报考科目需要填写考试组织单位规定的考试科目的准确名称。

附录：制作zip格式压缩包的方法

首先确定本机安装了WinRAR软件，没有安装的需要使用其他的方法制作zip格式压缩包，安装了WinRAR软件的电脑才能使用该方法制作zip格式压缩包。

选择考生报名信息的excel和存放考生照片的photo文件夹，点击鼠标右键，选择“添加到压缩文件”，如图4：

[image: image10.png]& FFAXXSRERER

IHEO WEO SFW KR TAD B

Q-0 B Pm = @ X @

) |2 T ERREER
II TH @

LARLARES o) -

E e @
rEeE ad 10@)
= FHEE 0 SER®
© e B
D #EuE [/Edit with Hotepadt+
Q R AW »
& RLESR 8 seoRBR

= seoRE AR
O 3005% 3

SRR E BB

. N BB SFANRRERER. re” D)

ST 8 i BEBH Enail

B 250 1B BESS SFANRRERE ra” ¥ Fauil
#iz3l® ,
2O
£Ho
SRR ©
[
EoE®

B ®

图4

系统会弹出压缩包设置的窗口，如图5，在该窗口中，“压缩文件格式”选择“ZIP”（图中红圈中的内容），然后点击“确定”按钮，系统会制作zip格式压缩包，等待系统执行完毕，在系统里会生成一个zip格式的压缩包，如图6，该压缩包即是我们制作的zip格式压缩包。

[image: image11.png]=)

Q- ©

) |0 T ERREES

EET 2 PE.
BERHAD: 250 B

FAPSE-N=E

HEER s
£ e e
=5
=
(@ | xe ek |mia | EE
EBEHE W) [EET
ER e v
EHAR O
[T R v
® CERRRRETH ©
¥ 7 [ e B ERI O
EEPR©
B v
CWHESRH ©

RS, FH W

2

图5

[image: image12.png]EFARSRERRR

IHEO WEO SFW KR TAD B

Qre- © 3 Lmx pawx @ X @

) |0 T ERREES

LARLARES B @ shoto

RERE )

EBEER. xls .
Wierozat Bxcel
g

- R @)

© e
o xEu

PRER

SFANRBEER. zip
WinkAR ZI7 [RAESCHF

EBER: 2011F4A13H,
731

S 3.54 MB

»)

图6

3、收费登记表填写说明

该表格用于各单位管理员做收费记录用，如果

交费统计表采用excel格式填写，如下图：

[image: image13.png]x} oso 2 =]
] rre &E0 N80 A0 SR TAD BEQ 0w #Ho

S8 x
sz -|BZ YU B E O A
B
B C E A
BE | BBWES  racxw
zyxa '370322198501012558 =
zyxb '370100198612152941 £
ZyXC '370100198612152095 =
zyxe '370100198612154832
zyxe '370100198612157865 E
zyxf '370100198612155659 E
zyxF 370100198612156686 &
W« v WA\ gheett/ < >

ik BE

其中的人员必须是已经在系统里报过名的考生，必须是还没有在系统里做交费记录的考生；该表格里的“姓名”“身份证号”必须如实填写，不能有空值；“是否已交费”一列最重要，说明表格里所有人中哪些人交费了，哪些人没有交费，一定注意，只有该列内容写“是”的时候，系统才会认为对应行的考生交费了，如果写其他的字样（比如什么都不写或“已交”“未交”“否”等），系统都认为没有交费。

各单位报名时将本表一起上报县人力资源和社会保障局培训中心。

- 1 -